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Yttrande över - Samrådsremiss - Förslag till 
Översiktsplan för Norrköpings kommun 
 
Generellt 
Linköpings kommun har tagit del av samrådsförslag till ny översiktsplan för 
Norrköpings kommun och har i sitt svar fokuserat på planens förhållande till 
den gemensamma delen av översiktsplanen för Linköping och Norrköping från 
2010. 
 
Förhållandet till den Gemensam översiktsplan för Linköping och 
Norrköping 
Linköpings kommun förstår behovet av att hålla översiktsplanen aktuell och 
stöttar Norrköpings kommuns målsättning att fortsätta växa och utvecklas på 
ett hållbart och klimatsmart sätt. Det är utmaningar som alla kommuner står 
inför. Linköpings kommun uppfattar dock att Norrköpings kommun - genom att 
ersätta översiktsplanen för staden och översiktsplanen för landsbygden med 
en ny kommuntäckande översiktsplan - delvis frångår den gemensamma 
modell för översiktsplanering som beslutades 2010 (och noterar att detta är ett 
beslut som inte diskuterats med Linköpings kommun i förväg). Linköpings 
kommun skulle också önska att det tydligare framgår hur inriktningarna i 
samrådsförslaget knyter an till kommunernas gemensamma del av 
översiktsplanen (GÖP). 
 
Som Linköpings kommun läser förslaget behandlas den gemensamma delen 
av översiktsplanen snarare som ett fristående dokument än som en faktisk del 
av den gällande översiktsplanen. Linköpings kommun efterlyser utvecklade 
resonemang kring hur den ortsstruktur - med bland annat servicenoder, 
landsbygdsnoder, kommunikationsstråk och besöksmål - som pekas ut i 
samrådsförslaget förhåller sig till den av kommunerna gemensamt beslutade 
ortsstrukturen från 2010. Med nya benämningar på orter som tidigare pekats 
ut tillsammans samt övergripande mellankommunala principer som tangerar 
de principer som finns i den gemensamma planen uppfattar Linköpings 
kommun att gränssnittet mellan de olika delarna tyvärr blir otydligt. Kommunen 
bedömer det som viktigt att det fortsatta arbetet med samrådsförslaget i högre 
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grad förhåller sig till det pågående arbetet med att revidera den gemensamma 
planen. 
 
Verksamhetsområden längs E4 
Den gemensamma delen av översiktsplanen (GÖP) innehåller principer för 
hur verksamheter bör lokaliseras och i den kommungemensamma förstudie 
som beslutades i juni 2022 konstateras att lokaliseringsprinciper för 
verksamhetsområden av regional betydelse även fortsättningsvis är viktiga för 
den gemensamma utvecklingen. 
 
Enligt den gemensamma planen ska bebyggelseutveckling generellt 
koncentreras till städerna och prioriterade orter. Linköpings kommun noterar 
att samrådsförslaget till ny översiktsplan för Norrköping innebär en annan 
princip för lokalisering av verksamheter, med större verksamhetsområden på 
landsbygden intill regional infrastruktur. Linköpings kommun har tidigare yttrat 
sig över detta (våren 2020) i samband med planer på ett nytt 
verksamhetsområde vid Melby, nära kommungränsen. 
 
Linköpings kommun är öppna för att diskutera hur vi tillsammans kan arbeta 
med frågan om verksamhetsmark på ett hållbart sätt som gynnar regionen, 
men anser att detta borde göras som en del av den pågående processen med 
att revidera den gemensamma översiktsplanen. 
 
 
För Linköpings kommun 
 
 
Kristina Edlund 
Kommunstyrelsens ordförande 
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